CFW501 HVAC
Convertidor de Frecuencia
El CFW501 HVAC es un convertidor de frecuencia desarrollado para el accionamiento de motores
asíncronos, en aplicaciones de calentamiento, ventilación, climatización y refrigeración.
Presentando excelente eficiencia, el CFW501 HVAC es ofrecido con la misma topología del CFW500
más el módulo plug-in dedicado para las funciones requeridas en los sistemas HVAC.
Todos los Beneficios para el HVAC
Características

CFW501 - Convertidor de frecuencia Potencia máxima del motor 1)
Alimentación (V ca) Modelo Mecánica IGBT de
frenado
Corriente de
salida (A) Alimentación (V ca)
Potencia nominal del motor
hp kW
Trifásica 380-480
CFW501A01P0T4NB20
A N/A
1,00
400
0,34 0,25
CFW501A01P6T4NB20 1,60 0,75 0,55
CFW501A02P6T4NB20 2,60 1,50 1,10
CFW501A04P3T4NB20 4,30 2,00 1,50
CFW501A06P1T4NB20 6,10 3,00 2,20
CFW501B02P7T4DB20
B Incorporado
2,70 1,50 1,10
CFW501B04P3T4DB20 4,30 2,00 1,50
CFW501B06P5T4DB20 6,50 4,00 3,00
CFW501B10P0T4DB20 10,00 5,50 4,00
CFW501C14P0T4DB20
C Incorporado
14,00 7,50 5,50
CFW501C16P0T4DB20 16,00 10,00 7,50
Especificaciones y Modelos